
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павловская основная общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

№ 12
20.02.2023г. х. Павловка

- —

О создании Штаба воспитательной 
работы в 2022-2023 учебном году

В связи с наступлением нового 2022-2023 учебного года, в целях 
координации воспитательной работы в школе, профилактики 
правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 
норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 
ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 20.02.2023 года.
2. Утвердить:

2.1. Состав ШВР на 2022-2023 учебный год (Приложение № 1);
2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2);
2.3. План - график заседаний ШВР на 2022-2023 учебный год (Приложение

№ 3 );
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР -  Хвастову О.В.

Директор В.В.Дронова

С приказом №12 от 20. 02.2023г. ознакомлены:

№
п/п ФИО Дата Подпись

1. Хвастова О.В. М  01 &ОА5*
2. Татарченко О.А
3. Амирбекова Т.И.
4. Шевченко Г.А. Л 3 , 0 1
5. Мойбенко Г.Г. £&■ 03 JU \ 1
6. Божко Н.В. лжоя.жп,
7. Друшляк Г.В.
8. Шевцова Н.Н. Jo , о db- J iU 3



Приложение № 1 

к приказу №12 от 20.02.2023г.

Состав штаба воспитательной работы 

МБОУ ПАВЛОВСКАЯ ООШ на 2022-2023 учебный год

1. Хвастова О.В.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
руководитель штаба воспитательной работы.

2. Татарченко О.А. — советник директора по воспитательной работе.

3. Друшляк Г.В. -  ответственный за организацию работы с трудными 
подростками и ассоциальными семьями

4. Божко Н.В. -  ответственный за профилактическую работу с 
обучающимися «группы риска»

5. Амирбекова Т.И. -  учитель физической культуры.

6. Шевцова Н.Н. -  руководитель ШМО классных руководителей.

7. Мойбенко Г.Г. -  учитель начальных классов. *

8. Шевченко Г.А. -  педагог дополнительного образования.



Приложением 3
к приказу № 12 от 20.02. 2023г.

План заседаний Штаба воспитательной работы 
МБОУ Павловскакя ООШ 
на 2022- 2023 учебный год

Содержание Срок
проведения

Ответственные

1. Определение приоритетного направления 
воспитательной работы в 2022-2023 уч. 
году
2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР 
администрации, педагогов физической 
культуры в решении профилактических 
задач
3. Утверждение плана работы ШВР на год.
4. Анализ социального паспорта школы.
5. О реализации плана по профилактике 
суицидального поведения и формирования 
жизнестойкости.

Февраль Хвастова О.В. 
Члены штаба ВР

1. Анализ занятости учащихся в системе 
ДО
и во внеурочной деятельности.

2. Организация и проведение 
праздника 8 марта.

3. Организация рейдовых мероприятий 
по соблюдению школьниками 
требований к школьной форме

4. Безопасность учащихся во время 
весенних каникул (проведение 
инструктажей)

5. О планировании мероприятий во 
время весенних каникул

6. О работе с детьми требующего особого 
внимания (опекаемыми, детьми с 
ограниченными возможностями).

Март Хвастова О.В. 
Члены ШВР

1 .Взаимодействие педагогического 
коллектива с родителями. Анализ 
проведения родительских собраний. 
2.0рганизация работы волонтерского 

отряда, работа с ветеранами, «детьми 
войны».
3. Подготовка к месячнику военно—

Апрель Хвастова О.В. 
Члены ШВР



патриотической работы.
4. План проведения уроков мужества.
5. Работа 11 IBP по профилактике 
наркомании, алкоголизма и употребления 
психотропных веществ среди учащихся
6. Подготовка праздничных мероприятий, 
посвященных Дню Победы в ВОВ.

1. Подготовка к летней кампании 
2023 года..
2. «Безопасностъ в сети Интернет 
несовершеннолетних».
3. Подведение итогов проведения месячника 
военно- патриотической работы в 
школе.
4.Общешкольная акция «Школа — 
территория свободная от табака».
5. Работа ШВР в летний период
6. Подведение итогов деятельности 
школьных профилактических служб за 
2022— 2023 уч. год

Май Хвастова О.В. 
Члены ШВР

1. Результаты проведения форм летней 
занятости детей.
2. Проведение праздника: вручение 
аттестатов выпускникам 9 класса.

Июнь Хвастова О.В. 
Члены ШВР

1. Результаты работы по организации 
летнего отдыха и занятости учащихся в 
июле.

Июль Хвастова О.В. 
Члены ШВР

1. Организационное заседание - анализ 
работы ШВР за 2022-2023 уч. г.
2.Обсуждение плана работы ШВР на 2023- 
2024 уч. год

Август Хвастова О.В. 
Члены ШВР


		2023-03-12T13:57:34+0300
	Дронова Вера Владимировна




